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CERTIFICADO

Se extiende el presente certificado a peticion de MINERALES NO METALICOS LTDA, Rut:
76.062.778-k. El cual indica que los valores resultantes del Informe de Ensayo emitido por nuestro
Laboratorio LIEMUN de la Universidad Catdélica del Norte N° 74.207-A “Prueba de resistividad
Eléctrica”, fueron realizados mediante el procedimiento indicado el la Norma ASTM G-57 “Field
Measurement of Soil Resistivity using the wenner tour — electrode Method”.

Respecto a la resistividad, el material RAPAT, muestra una resistividad en condiciones de
humedad minima de 1,58 Ohm-m, mediante la Norma mencionada anteriormente.

Estudio realizado por el Laboratorio de Fisicoquimica del Departamento de Quimica de la
misma casa de estudios.

Antofagasta Mayo 12 del 2011.
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JEFE DE LABORATORIO

Laboratorio acreditado en conformidad con la norma Nch 1SO 17025 Of.2005
ANTOFAGASTA: Avda. Angamos 0610 PABELLON “H” F: 55-355500 FAX: 55-355476

CALAMA: Conde Duque 1954 Villa Ayquina F: 55-332490 FAX: 55-337300

IQUIQUE: Avda. Arturo Prat 440 F: 57-417238 FAX: 57-420552




